
〔運営交付金〕

様式第９号（第５条関係）

年 月 日

笠岡市長　殿

年 月

１　変更交付申請額 円

　 （交付金決算額）

　〔内訳〕 （単位：円）

２　交付金が減額変更になった理由

【添付書類】

（１）笠岡市魅力あるまちづくり交付金（運営交付金）活動実績明細書（様式第１０号）

（２）笠岡市魅力あるまちづくり交付金（運営交付金）収支決算書（様式第１１号）

（３）領収書の写し

（４）事業の実施状況がわかる写真及び成果品

（５）その他参考となる書類

令和 4 3 31

所 在 地 笠岡市有田948-1

協 議 会 名 陶山地区みんなが輝くまちづくり協議会

協議会長名 会長 樋上　徹

令和 3 年度笠岡市魅力あるまちづくり交付金（運営交付金）

変更申請書（兼）実績報告書

令和 3 4 1 日付け笠岡市指令協第 9 号で交付決定を受けた交付金に

ついて，次のとおり交付額の変更を申請します。併せて，次のとおり活動が完了したので，

笠岡市魅力あるまちづくり交付金交付要綱第５条の規定により関係書類を添えて報告します。

記

996,795

交付決定額（Ⅰ）
変更交付申請額（Ⅱ）

（交付金決算額）
返還額（Ⅰ）－（Ⅱ）

1,106,000 996,795 109,205

経費節減により、予定より支出額が少なかったため。



〔運営交付金〕

様式第１０号（第５条関係）

　　　

協議会名

　　　

令和 3 年度笠岡市魅力あるまちづくり交付金（運営交付金）活動実績明細書

陶山地区みんなが輝くまちづくり協議会

実施期間 令和 3 年4月1日　 から　 令和 4 年3月31日　 まで  

会議の種類 開催日

総会（書面） 4/6～4/12，10/11～10/21，11/22～11/30

理事会（対面） 4/1，4/5，5/12，10/7，11/19

理事会（書面） 7/26,3/5

評議員会（書面） 10/28,3/26

監事会 4月3日

活動名 実施内容 活動実施による成果及び課題

※　会議の開催結果及び活動費の開催結果の区分欄は，適宜変更して使用すること。

陶山地区まちづ
くり計画の推進

各種団体から令和２年度の活動状況を報
告してもらい、検証を行った。

【成果】　各種団体の活動状況を把握
することが出来た。

【課題】　コロナ禍で現在の活動状況
を把握するにとどまり新規活動への働
き掛けがあまりできなかった。

交通安全啓発
高齢者運転マークを１１名に配布した。　　　　
交通安全講習は開催できなかった。

【成果】配布したことにより、交通事
故防止に役立った。

【課題】　コロナ禍により、講習会が
出来なかった。

公共交通問題の
研究

地域住民のニーズのアンケートを分析し
て対策を検討した。

【成果】　アンケートを集計し、乗合
タクシーシステムの導入を目指す事と
なった。

【課題】　笠岡市と協議が必要であ
る。

【成果】

【課題】

【成果】

【課題】

【成果】

【課題】

【成果】

【課題】

会議の
開催結果

活動費の
活動結果



〔運営交付金〕

様式第１１号（第５条関係）

　　　

協議会名

【収入の部】 （単位：円）

【支出の部】 （単位：円）

修繕料

　市交付金の返還額 (Ⅰ)－(Ⅱ) 円

※　収入及び支出の区分欄は，適宜変更して使用すること。

令和 3 年度笠岡市魅力あるまちづくり交付金（運営交付金）収支決算書

陶山地区みんなが輝くまちづくり協議会

費　　目 予算額 決算額 差引 摘　　要

市交付金 1,106,000 (Ⅰ) 1,106,000 0

その他収入 0 0 0

0

0

0

0

計 1,106,000 1,106,000 0

費　　目 予算額 決算額 差引 摘　　要

人件費 798,900 728,685 70,215 別紙「【運営費】出納簿」のとおり

賃借料 0 0 〃

光熱水費 106,000 63,956 42,044 〃

運営費 153,830 166,603 △ 12,773

消耗品費 67,294 23,216 44,078 別紙「【運営費】出納簿」のとおり

食糧費 3,500 4,516 △ 1,016 〃

印刷製本費 20,000 20,591 △ 591 〃

0 32,670 △ 32,670 〃

通信運搬費 61,536 84,110 △ 22,574 〃

手数料 1,500 1,500 0 〃

使用料及び賃借料 0 0 〃

0 0 0 〃

0 0 0 〃

0

活動費 47,270 37,551 9,719

陶山地区まちづくり計画の推進 30,000 21,705 8,295 別紙「【活動費】積算資料①」のとおり

交通安全啓発 12,620 11,770 850 別紙「【活動費】積算資料②」のとおり

公共交通問題の研究 4,650 4,076 574 別紙「【活動費】積算資料③」のとおり

0 0 別紙「【活動費】積算資料④」のとおり

0 0 別紙「【活動費】積算資料⑤」のとおり

0 0 別紙「【活動費】積算資料⑥」のとおり

0 0 別紙「【活動費】積算資料⑦」のとおり

0

　　決算額のうち市交付金分

(Ⅱ) 996,795

109,205

計 1,106,000 996,795 109,205



〔事務様式２〕

年月 日 流用額
3 4 1

№ 年 月 日 支出額 支出累計 予算残
1 3 5 17 80,445 80,445 718,455
2 3 6 14 50,685 131,130 667,770
3 3 7 14 41,385 172,515 626,385
4 3 8 11 51,615 224,130 574,770
5 3 9 15 39,990 264,120 534,780
6 3 10 13 39,990 304,110 494,790
7 3 11 15 44,175 348,285 450,615
8 3 12 1 59,055 407,340 391,560
9 4 1 6 40,455 447,795 351,105
10 4 2 3 40,455 488,250 310,650
11 4 3 31 120,000 608,250 190,650
12 4 3 2 44,175 652,425 146,475
13 4 3 31 76,260 728,685 70,215
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28
29
30
31
32
33
34
35
36
37
38
39
40

728,685

出     納     簿

予　算　額

予算現額
798,900

支払先 摘　　　要
事務員１ 事務員賃金（４月分）
事務員１ 事務員賃金（５月分）
事務員１ 事務員賃金（６月分）
事務員１ 事務員賃金（７月分）
事務員１ 事務員賃金（８月分）
事務員１ 事務員賃金（９月分）
事務員１ 事務員賃金（１０月分）
事務員１ 事務員賃金（１1月分）
事務員２ 事務員賃金（１２月分）
事務員２ 事務員賃金（１月分）
会長 会長報酬(12ヶ月分)
事務員２ 事務員賃金（2月分）
事務員２ 事務員賃金（3月分）

No.1　小　計　　

交付金区分 運営交付金

活動名 運営費

費目 人件費

No. 1



〔事務様式２〕

年月 日 流用額
3 4 1

№ 年 月 日 支出額 支出累計 予算残
1 3 4 27 4,650 4,650 101,350
2 3 5 27 2,577 7,227 98,773
3 3 5 31 2,200 9,427 96,573
4 3 6 25 2,160 11,587 94,413
5 3 7 29 3,055 14,642 91,358
6 3 7 31 2,200 16,842 89,158
7 3 8 27 4,736 21,578 84,422
8 3 9 29 3,032 24,610 81,390
9 3 9 30 2,200 26,810 79,190
10 3 10 27 2,866 29,676 76,324
11 3 11 24 2,778 32,454 73,546
12 3 11 30 2,200 34,654 71,346
13 3 12 3 8,160 42,814 63,186
14 3 12 27 3,727 46,541 59,459
15 4 1 27 3,382 49,923 56,077
16 4 1 31 2,200 52,123 53,877
17 4 2 28 3,869 55,992 50,008
18 4 3 31 5,764 61,756 44,244
19 4 3 31 2,200 63,956 42,044
20
21
22
23
24
25
26
27
28
29
30
31
32
33
34
35
36
37
38
39
40

63,956

出     納     簿

予　算　額

予算現額
106,000

支払先 摘　　　要
中国電力㈱ 電気代（4月分）
中国電力㈱ 電気代（5月分）
笠岡市水道課 水道代（2,3月分）
中国電力㈱ 電気代（6月分）
中国電力㈱ 電気代（7月分）
笠岡市水道課 水道代（4,5月分）
中国電力㈱ 電気代（8月分）
中国電力㈱ 電気代（9月分）
笠岡市水道課 水道代（6,7月分）
中国電力㈱ 電気代（10月分）
中国電力㈱ 電気代（11月分）
笠岡市水道課 水道代（8,9月分）
ハローズ笠岡店 し尿券代
中国電力㈱ 電気代（12月分）
中国電力㈱ 電気代（1月分）
笠岡市水道課 水道代(10,11月分）
中国電力㈱ 電気代（2月分）
中国電力㈱ 電気代（3月分）
笠岡市水道課 水道代(12, 1月分）

No.1　小　計　　

交付金区分 運営交付金

活動名 運営費

費目 光熱水費

No. 1



〔事務様式２〕

年月 日 流用額
3 4 1

№ 年 月 日 支出額 支出累計 予算残
1 3 6 2 三宅勝実商店 トナーカートリッジ代 19,030 19,030 48,264
2 3 7 23 ホリディ㈱ カラーコピー用紙代 711 19,741 47,553
3 3 9 12 エディオン東福山店 蛍光管2本 1,292 21,033 46,261
4 3 9 14 ワッツ春日店 チャック式ポリ袋 110 21,143 46,151
5 3 9 30 おかやまコープ ミニほーき 547 21,690 45,604
6 3 10 20 三宅勝実商店 捺印マット、朱の油 946 22,636 44,658
7 4 3 22 ハローズ春日 フローリングシート 580 23,216 44,078
8
9
10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28
29
30
31
32
33
34
35
36
37
38
39
40

23,216

出     納     簿

予　算　額

予算現額
67,294

支払先 摘　　　要

No.1　小　計　　

交付金区分 運営交付金

活動名 運営費

費目 需用費 消耗品費

No. 1



〔事務様式２〕

年月 日 流用額
3 4 1

№ 年 月 日 支出額 支出累計 予算残
1 3 10 7 1,244 1,244 2,256
2 3 11 19 1,520 2,764 736
3 4 3 11 1,752 4,516 -1,016
4
5
6
7
8
9
10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28
29
30
31
32
33
34
35
36
37
38
39
40

4,516

出     納     簿

予　算　額

予算現額
3,500

支払先 摘　　　要
ダイレックス引野店 飲料代（理事会）
ダイレックス引野店 飲料代（理事会）
コスモス 飲料代（ヒアリング）

No.1　小　計　　

交付金区分 運営交付金

活動名 運営費

費目 需用費 食糧費

No. 1



〔事務様式２〕

年月 日 流用額
3 4 1

№ 年 月 日 支出額 支出累計 予算残
1 3 4 5 9,671 9,671 10,329
2 3 4 9 100 9,771 10,229
3 3 5 14 陶山公民館 コピー代（理事会） 50 9,821 10,179
4 3 9 1 陶山公民館 印刷代（事務員募集） 2,350 12,171 7,829
5 3 10 8 陶山公民館 コピー代（理事会） 40 12,211 7,789
6 3 11 25 陶山公民館 コピー代（理事会） 50 12,261 7,739
7 4 3 26 市民活動支援センター コピー代（評議員会） 8,330 20,591 -591
8
9
10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28
29
30
31
32
33
34
35
36
37
38
39
40

20,591

出     納     簿

予　算　額

予算現額
20,000

支払先 摘　　　要
市民活動支援センター 印刷代（総会資料）
陶山公民館 コピー代（理事会）

No.1　小　計　　

交付金区分 運営交付金

活動名 運営費

費目 需用費 印刷製本費

No. 1



〔事務様式２〕

年月 日 流用額
3 4 1

№ 年 月 日 支出額 支出累計 予算残
1 3 6 2 32,670 32,670 -32,670
2
3
4
5
6
7
8
9
10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28
29
30
31
32
33
34
35
36
37
38
39
40

32,670

出     納     簿

予　算　額

予算現額
0

支払先 摘　　　要
㈲若田建材 トイレ修理代

No.1　小　計　　

交付金区分 運営交付金

活動名 運営費

費目 需用費 修繕料

No. 1



〔事務様式２〕

年月 日 流用額
3 4 1

№ 年 月 日 支出額 支出累計 予算残
1 3 4 12 3,395 3,395 58,141
2 3 5 10 4,212 7,607 53,929
3 3 5 13 756 8,363 53,173
4 3 6 10 3,705 12,068 49,468
5 3 7 12 3,704 15,772 45,764
6 3 7 14 5,050 20,822 40,714
7 3 8 10 3,678 24,500 37,036
8 3 9 10 3,627 28,127 33,409
9 3 10 11 3,610 31,737 29,799
10 3 10 8 3,444 35,181 26,355
11 3 10 11 4,274 39,455 22,081
12 3 10 22 3,444 42,899 18,637
13 3 10 28 2,208 45,107 16,429
14 3 11 10 3,601 48,708 12,828
15 3 11 10 420 49,128 12,408
16 3 11 17 3,444 52,572 8,964
17 3 11 22 3,192 55,764 5,772
18 3 12 3 3,444 59,208 2,328
19 3 12 10 3,610 62,818 -1,282
20 3 12 22 682 63,500 -1,964
21 4 1 11 3,637 67,137 -5,601
22 4 2 2 1,128 68,265 -6,729
23 4 2 10 笠岡放送㈱ ゆめネット利用料 3,671 71,936 -10,400
24 4 3 10 笠岡放送㈱ ゆめネット利用料 3,774 75,710 -14,174
25 4 3 7 陶山郵便局 840 76,550 -15,014
26 4 3 18 陶山郵便局 2,940 79,490 -17,954
27 4 3 26 陶山郵便局 4,620 84,110 -22,574
28
29
30
31
32
33
34
35
36
37
38
39
40

84,110

出     納     簿

予　算　額

予算現額
61,536

支払先 摘　　　要
笠岡放送㈱ ゆめネット利用料
笠岡放送㈱ ゆめネット利用料
陶山郵便局 郵送料（理事連絡文）
笠岡放送㈱ ゆめネット利用料
笠岡放送㈱ ゆめネット利用料
陶山郵便局 郵送料（代議員・評議員・理事）

笠岡放送㈱ ゆめネット利用料
笠岡放送㈱ ゆめネット利用料
笠岡放送㈱ ゆめネット利用料
陶山郵便局 切手代（総会書面会議返送用）

陶山郵便局 郵送料（総会書面会議/代議員・理事）

陶山郵便局 郵送料（総会書面会議結果報告）

笠岡郵便局 郵送料（評議員会書面会議）

笠岡放送㈱ ゆめネット利用料
陶山郵便局 郵送料（理事会案内）
陶山郵便局 切手代（総会書面会議返送用）

陶山郵便局 切手代（代議員用）
陶山郵便局 切手代（総会書面会議返信用）

笠岡放送㈱ ゆめネット利用料
笠岡郵便局 郵送料（評議員会書面会議）

笠岡放送㈱ ゆめネット利用料
陶山郵便局 郵送料（部会長理事発送）

切手代（理事会書面会議用）

切手代（理事会書面会議用）

切手代（評議員会書面会議用）

No.1　小　計　　

交付金区分 運営交付金

活動名 運営費

費目 役務費 通信運搬費

No. 1



〔事務様式２〕

年月 日 流用額
3 4 1

№ 年 月 日 支出額 支出累計 予算残
1 3 6 9 1,500 1,500 0
2
3
4
5
6
7
8
9
10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28
29
30
31
32
33
34
35
36
37
38
39
40

1,500

出     納     簿

予　算　額

予算現額
1,500

支払先 摘　　　要
市民活動支援センター 団体登録料

No.1　小　計　　

交付金区分 運営交付金

活動名 運営費

費目 役務費 手数料

No. 1



活動名

事業費計 円

報償費

旅費

需用費

陶山地区まちづくり計画の推進

21,705

内　容 金　額 積　算

計 0

内　容 金　額 積　算

計 0

内　容 金　額 積　算

消耗品 19,930 6/14 　ラベル用紙 900円×1冊 、2/17トナーカートリッジ代　19,030円

通信費 1,354 6/18  切手代　84円×15枚、94円×1枚

食糧費 421 総務部会



役務費

使用料及び賃借料

備品購入費

※欄が足りない場合は協働のまちづくり課へ連絡ください。

計 21,705

内　容 金　額 積　算

計 0

内　容 金　額 積　算

計 0

内　容 金　額 積　算

計 0

内　容 金　額 積　算

計 0

内　容 金　額 積　算

計 0



〔運営交付金〕

（令和 年度 ）3 No.1

〔事務様式７〕

事業評価シート

協議会名 陶山地区みんなが輝くまちづくり協議会

活動（事業）名 陶山地区まちづくり計画の推進

審査基準 視点
評価点

（数が大きいほど
良い評価）

事業目的は達成できたか 事業の直接的な目的を達成したか 2

事業実績は
事業計画どおりできたか

事業計画は無理がなかったか，
事業規模は適正だったか 3

持続可能な
地域づくりにつながったか

一過性ではなく，
将来の地域運営に資する事業であったか 3

多くの住民，住民団体と
協力して行ったか

特に若者や女性の参加を積極的に促したか 1

事業成果を地域に
広く共有し，評価できたか

事業実施や実施後に広報し，
評価をより多くの住民によってなされたか 2

より効果的な事業実施のために，
次年度以降どのような取組み（改善）を行うか具体的に記入してください。

　活動状況の把握だけでなく、まちづくり計画に定めている新規活動が進められるように取り
組んでいきたい。



活動名

事業費計 円

報償費

旅費

需用費

交通安全啓発

11,770

内　容 金　額 積　算

計 0

内　容 金　額 積　算

計 0

内　容 金　額 積　算

コピー用紙代 632 316円×2冊

高齢運転者マーク申込書印刷代 480 1円×430枚+50円

高齢運転者マーク代 10,000 500円×20組

飲料代 658 コーヒー飲料83円×6本、ミルク160円



役務費

使用料及び賃借料

備品購入費

※欄が足りない場合は協働のまちづくり課へ連絡ください。

計 11,770

内　容 金　額 積　算

計 0

内　容 金　額 積　算

計 0

内　容 金　額 積　算

計 0

内　容 金　額 積　算

計 0

内　容 金　額 積　算

計 0



〔運営交付金〕

（令和 年度 ）3 No.2

〔事務様式７〕

事業評価シート

協議会名 陶山地区みんなが輝くまちづくり協議会

活動（事業）名 交通安全啓発

審査基準 視点
評価点

（数が大きいほど
良い評価）

事業目的は達成できたか 事業の直接的な目的を達成したか 4

事業実績は
事業計画どおりできたか

事業計画は無理がなかったか，
事業規模は適正だったか 5

持続可能な
地域づくりにつながったか

一過性ではなく，
将来の地域運営に資する事業であったか 5

多くの住民，住民団体と
協力して行ったか

特に若者や女性の参加を積極的に促したか 4

事業成果を地域に
広く共有し，評価できたか

事業実施や実施後に広報し，
評価をより多くの住民によってなされたか 5

より効果的な事業実施のために，
次年度以降どのような取組み（改善）を行うか具体的に記入してください。

交通安全啓発として高齢者運転マークの配布を行っているが、この活動は継続して行う。
高齢者に対する交通安全講習については、開催に向けて努力する。



活動名

事業費計 円

報償費

旅費

需用費

公共交通問題の研究

4,076

内　容 金　額 積　算

計 0

内　容 金　額 積　算

計 0

内　容 金　額 積　算

会議用飲料 399 6/8 コーヒー飲料 191円×1本,208円×1本

アンケート結果印刷代 2,093

コピー用紙 1,584



役務費

使用料及び賃借料

備品購入費

※欄が足りない場合は協働のまちづくり課へ連絡ください。

計 4,076

内　容 金　額 積　算

計 0

内　容 金　額 積　算

計 0

内　容 金　額 積　算

計 0

内　容 金　額 積　算

計 0

内　容 金　額 積　算

計 0



〔運営交付金〕

（令和 年度 ）3 No.3

〔事務様式７〕

事業評価シート

協議会名 陶山地区みんなが輝くまちづくり協議会

活動（事業）名 公共交通問題の研究

審査基準 視点
評価点

（数が大きいほど
良い評価）

事業目的は達成できたか 事業の直接的な目的を達成したか 4

事業実績は
事業計画どおりできたか

事業計画は無理がなかったか，
事業規模は適正だったか 5

持続可能な
地域づくりにつながったか

一過性ではなく，
将来の地域運営に資する事業であったか 5

多くの住民，住民団体と
協力して行ったか

特に若者や女性の参加を積極的に促したか 4

事業成果を地域に
広く共有し，評価できたか

事業実施や実施後に広報し，
評価をより多くの住民によってなされたか 4

より効果的な事業実施のために，
次年度以降どのような取組み（改善）を行うか具体的に記入してください。

アンケートの分析結果から乗合タクシーシステムの導入に向けて笠岡市と協議検討する。


